
consorzio di bonifica 

OGLIO MELLA  

 

Pagina 1 di 4 

 

 

 
DELIBERA N. 01 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 13 GENNAIO 2023 

 
Oggetto: “Convalida degli eletti per il quinquennio 2023 – 2027”. 

 

L’anno 2023 (duemilaventitre), il giorno di venerdì 13 (tredici) del mese di gennaio, presso la 

sede di via Labirinto n.151 a Brescia, a seguito di invito in data 21 dicembre 2022 prot. n. 1895 

predisposto secondo le modalità di cui all’art. 10, comma 9 dello Statuto, si è riunito in seconda 

convocazione il Consiglio di Amministrazione del consorzio di bonifica Oglio Mella per 

deliberare sugli argomenti posti al seguente ordine del giorno: 

1. Convalida degli eletti per il quinquennio 2023 – 2027. 

2. Elezione del Presidente. 

3. Elezione del Vice Presidente. 

4. Elezione dei componenti il Comitato Esecutivo. 

5. Varie ed eventuali. 

 
All’appello risultano i Signori: 
 

1 ENRICO BETTONI PRESENTE 

2 PIETRO CARUNA PRESENTE 

3 MARCO CORNA PRESENTE 

4 ENRCO DANESI  PRESENTE 

5 RENATO FACCHETTI PRESENTE 

6 GIUSEPPE GUSSAGO PRESENTE 

7 CARLO INVERNIZZI PRESENTE 

8 REMO ORIZIO PRESENTE 

9 LUIGI PAGANI PRESENTE 

10 FERDINANDO PLATTO PRESENTE 

11 FRANCESCO REZZOLA PRESENTE 

12 DAVIDE ZUGNO PRESENTE 

13 LUCA PIETRO COLOSIO PRESENTE 

14 GIANDOMENICO PRETI PRESENTE 

 
Assiste alla seduta il Revisore dei conti, dott. Alfredo Bonetti secondo l’art. 15, comma 3 dello 

Statuto, nominato con Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 12 del 13 dicembre 

2022. 

Ai sensi dell’art. 23, comma 1, dello Statuto interviene alla seduta il Direttore Cesare Dioni il 

quale svolge anche le funzioni di Segretario verbalizzante.  

Assistono alla seduta i sigg.ri Marco Bessi e Michela Castelnovo quali funzionari del Consorzio 

ai sensi dell’art. 23, comma 3, dello Statuto. 



consorzio di bonifica 

OGLIO MELLA  

 

Pagina 2 di 4 

 

 

Alle ore 10.10, constatata la validità dell’adunanza ai sensi dell’art. 22 dello Statuto ed essendo 

pertanto la stessa regolarmente in grado di deliberare, Carlo Invernizzi, che presiede il C.d.A. 

in qualità di Consigliere Anziano, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione gli argomenti 

costituenti l’ordine del giorno. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO CHE: 

• in data 03 – 04 dicembre 2022 si è svolta l’Assemblea del Consorzio per il rinnovo dei 

componenti del Consiglio di Amministrazione per il quinquennio 2023 – 2027; 

• con delibera del Commissario Regionale n. 168 del 06.12.2022 sono stati proclamati 

eletti i signori: 

1. Renato Fachetti; 

2. Remo Orizio; 

3. Marco Corna; 

4. Ferdinando Platto; 

5. Davide Zugno; 

6. Carlo Invernizzi; 

7. Luigi Pagani; 

8. Giuseppe Gussago; 

9. Pietro Caruna; 

10. Enrico Danesi; 

11. Francesco Rezzola; 

12. Enrico Bettoni; 

• il Consorzio ha provveduto, con note raccomandate del 07 dicembre 2022, a notificare 

agli interessati tale proclamazione, invitando gli stessi a comunicare per iscritto, entro 

8 giorni, l’accettazione alla carica di consigliere e la dichiarazione attestante la 

regolarità contributiva nei confronti del Consorzio, ai sensi dell’art. 17 del 

Regolamento Elettorale, approvato con deliberazione del Commissario Regionale n. 

147 del 21.06.2022; 

• ai sensi dell’art. 10, comma 9 dello Statuto spetta al Consiglio di Amministrazione nella 

prima seduta la convalida degli eletti; 

DATO ATTO: 

• che gli uffici consortili hanno effettuato la verifica delle condizioni di eleggibilità e di 

compatibilità dei consiglieri, nonché l’assenza di condizioni di inconferibilità, come 

previsto dall’art. 17, comma 5 dello Statuto del Consorzio; 

ACQUISITO il parere di regolarità amministrativa del direttore ai sensi della vigente normativa; 

VISTO lo Statuto; 

tutto quanto sopra premesso, all’unanimità 



consorzio di bonifica 

OGLIO MELLA  

 

Pagina 3 di 4 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. le premesse formano parte integrante della presente delibera; 

2. preso atto che non risultano cause di ineleggibilità, inconferibilità o incompatibilità nei 

confronti di alcuno dei componenti del Consiglio di Amministrazione, di convalidare 

la nomina dei 12 consiglieri eletti nell’Assemblea del Consorzio del 03 – 04 dicembre 

2022 per il rinnovo dei componenti il Consiglio di Amministrazione per il quinquennio 

2023 – 2027, così come indicato in premessa; 

3. di rendere esecutivo il presente provvedimento a termini di legge. 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO   IL SEGRETARIO 

    f.to Carlo Invernizzi     f.to  Cesare Dioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



consorzio di bonifica 

OGLIO MELLA  

 

Pagina 4 di 4 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente delibera è stata pubblicata all’albo on-line del sito istituzionale del 

Consorzio https://consorziodibonificaogliomella.com/ per otto giorni consecutivi con 

decorrenza dal 20 gennaio 2023. 

      

       f.to IL DIRETTORE 

 

 

 

https://consorziodibonificaogliomella.com/

